



# Utbildningsplan

för

**Masterprogram i intersektionalitetsstudier**  
**Master's Programme in Intersectionality Studies**

**120.0 Högskolepoäng**  
**120.0 ECTS credits**

**Programkod:** SINTO  
**Gäller från:** HT 2010  
**Fastställt:** 2010-06-10  
**Värdinstitution:** Institutionen för pedagogik och didaktik

## Beslut

Utbildningsplanen är fastställd av samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden 2010-06-10.

## Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Examen om 180 högskolepoäng i samhällsvetenskap, humaniora eller motsvarande, innefattande ett uppsatsarbete om 15 högskolepoäng. Svenska B/Svenska som andraspråk B.

## Programmets uppläggning

Programmet består totalt av fyra terminer och bygger på kurser på avancerad nivå i pedagogik, historia och genusvetenskap. År 1 läses obligatoriska kurser, år 2 fördjupar sig studenterna i pedagogik eller genusvetenskap där såväl obligatoriska kurser i vetenskapsteori och forskningsmetod samt en masteruppsats om 30 hp ingår.

Programmet kan läsas på hel- eller halvfart.

## Mål

Det övergripande målet med programmet är att ge kunskap i det tvärvetenskapliga utbildningsområdet intersektionalitetsstudier, dvs. studiet av samspelet mellan olika sociala kategoriseringar av samhällets medlemmar, efter vilka man kan särbehandlas. Exempel på sådana kategoriseringar är genus, klass, sexualitet, etnicitet, religion, funktionshinder eller ålder. En central aspekt är hur dessa kategoriseringar kan relateras till olika maktperspektiv. Analyser av intersektionalitet kan fokuseras på olika nivåer, t.ex. strukturell, institutionell, interpersonell och individuell nivå.

Masterprogrammets mångvetenskapliga perspektiv syftar till att ge färdigheter i att analysera och bättre förstå fenomen i pluralistiska samhällen som inklusions- och exklusionsprocesser, t.ex. samhällsintegration, segregation, marginalisering, eller diskriminering av olika minoritetsgrupper. Detta är centralt för att förstå samhällets reproduktion och förändring, och för utforskandet av grunder för lika behandling av samhällets medlemmar. Programmet ger både en bredd i vetenskapsteoretiska utgångspunkter, och en fördjupning inom ett delområde.

## Förväntade studieresultat

### Kunskaper och förståelse

För masterexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom området intersektionalitetsstudier;
- visa väsentligt fördjupade ämneskunskaper i relation till intersektionalitetsstudier, aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, samt

- visa fördjupad metodkunskap i intersektionalitetsstudier och inom respektive ämnesfördjupning.

#### Färdighet och förmåga

För masterexamen skall studenten

- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap, analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer;
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, planera och genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar;
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser, och
- visa färdighet i att delta i forsknings- och utvecklingsarbete.

#### Värderingsförmåga och förhållningssätt

För masterexamen skall studenten

- visa förmåga att göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhällliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete inom intersektionalitetsområdet;
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

#### Kurser

Läsår 1:

Introduktion till hälsa, kropp, kultur, 7,5 hp  
Självbildskonstruktioner och normalitet, 7,5 hp  
Genusteori; historiografi, vetenskapsteori och forskningspraktik, 7,5 hp  
Historia i ett intersektionalitetsperspektiv, 7,5 hp  
Intersektionalitet, 15 hp  
Genus och andra maktrelationer, 7,5 hp  
Forskningsseminarium, 7,5 hp

Läsår 2:

Fördjupning i pedagogik:  
Den moderna pedagogikens idéhistoria I och II, 7,5 hp + 7,5 hp  
Vetenskapsteori, 7,5 hp  
Metod och design i pedagogisk forskning, 7,5 hp  
Masteruppsats i pedagogik, 30 hp

Fördjupning i genusvetenskap:

Speciallitteratur på avancerad nivå, 7,5 hp  
Vetenskapsteori, 7,5 hp  
Metod och design i pedagogisk forskning, 7,5 hp  
Valbar fördjupningskurs i genusvetenskap på avancerad nivå, 7,5 hp  
Masteruppsats i genusvetenskap, 30 hp

#### Examen

Programmet leder fram till masterexamen. Huvudområde för examen är pedagogik eller genusvetenskap.

#### Övrigt

Programmet är ett samarbete mellan Pedagogiska institutionen, Historiska institutionen och Centrum för genusstudier vid Stockholms universitet.

Studerande, som antagits till programmet och ej slutfört det inom de planerade två studieåren, kan begära att få slutföra programmet även efter det att utbildningsplanen upphört att gälla. Därvid gäller de begränsningar som anges i kursplanerna för de i utbildningen ingående kurserna.